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Dziewiąty  rok  I - ego etapu  realizowania
Programu Odnowy i Ewangelizacji Parafii  2021– 2022

Hasło tego roku :

„W mocy Ducha odkrywamy Kościół, który ewangelizuje w rodzinie”

HASŁO  WYDARZENIA    :          

UCZYMY SIĘ WDZIĘCZNOŚCI NA CO DZIEŃ  



Drodzy Parafianie !

       Przed nami ostatnie Wydarzenie Duszpasterskie w tym roku. Będziemy je
przeżywać w Uroczystość Zesłania Ducha Świętego. Uświadamia nam to, że
Bóg daje nam Największy Dar, który pochodzi od Ojca i Syna, Jest nim Duch
Święty, Trzecia Osoba Trójcy Świętej. W życiu tak wiele otrzymujemy od Boga i
innych ludzi. Czy umiemy być wdzięczni za to wszystko. Powinniśmy uczyć się
wdzięczności w codzienności. 

       W tę niedzielę warto postawić sobie pytanie : „Czego dokonał we mnie Bóg
w  tym  Roku  Duszpasterskim  i  jak  ja  odpowiedziałem na  wezwania  jakie
skierował do mnie Pan Bóg poprzez działania duszpasterskie w parafii?”         

   Warto  uświadomić  sobie,  że  w  Roku  Duszpasterskim,  za  który  dzisiaj
dziękujemy Chrystus  prosił  mnie,  abym  otworzył  się  na  współpracę  z  Nim.
Udział  w  pracy  duszpasterskiej  w  parafii  jest  realizacją  moich  deklaracji,  do
których  świadomie  i  osobiście  się  zobowiązałem  podczas  sakramentu
bierzmowania. Chrystus dzisiejszym wydarzeniem pragnie uświadomić mi,  że
ciągle  jestem  mu  potrzebny aby  pomóc  ludziom  w  odkrywaniu  Boga,  który
uzdrawia, daje moc i radość. 

    Co mogę i co chciałbym zrobić w przyszłym roku duszpasterskim aby pomóc
Jezusowi, w trosce o zbawienie naszych parafian i odnowie parafii?

Gest  ewangelizacyjny.  Kilka  dni  wcześniej  umówmy  spotkanie  rodzinne,
najlepiej  w  dniu  wydarzenia  ewangelizacyjnego.  Rozpocznijmy  spotkanie,
śpiewem,  „Pan  kiedyś  stanął  nad  brzegiem”  [lub  inną  znaną  nam  pieśń],  i
wspólną głośną modlitwą „Ojcze Nasz“. Następnie siadamy i czytamy podane
fragmenty Pisma św. robimy chwilę milczenia na zastanowienie się nad tym co
nam mówi Słowo Boże na temat wdzięczności, następnie dzielimy się naszymi
przemyśleniami, odpowiadając na pytania: - Dlaczego wdzięczność jest ważna
w życiu rodzinnym i społecznym?- za co jestem wdzięczny członkom rodziny i
wszystkim innym od których doświadczyłem dobra? - W jaki sposób staram się
okazywać  wdzięczność?  -  Czy  jestem  wdzięczny  Bogu  za  swoją  rodzinę,
sąsiadów, parafię  i  wszystkich ludzi  z którymi żyję na co dzień? -  Dlaczego
zauważenie  tego  co  robią  inni  w  parafii  dla  naszego  zbawienia  jest  takie
ważne? Na zakończenie podziękujmy sobie i  Bogu za te spotkania rodzinne,
które udało się nam przeżyć. Pomódlmy się „Litanią do Ducha Świętego” lub
inną dowolną modlitwą o umiejętność zauważania dobra, które dla nas czynią
inni i umiejętność okazywania im wdzięczności. 



Spotkanie kończymy błogosławieństwem rodziny przez ojca lub matkę. 

Teksty Pisma Świętego do przeczytania w naszych rodzinach

1.„Kto was przyjmuje, Mnie przyjmuje; a kto Mnie przyjmuje, przyjmuje Tego,
który Mnie posłał“. [Mt 10.40]

2.„Kto was słucha, Mnie słucha, a kto wami gardzi, Mną gardzi; lecz kto Mną
gardzi, gardzi Tym, który Mnie posłał“. [Łk 10.16]

3.„Pozdrówcie współpracowników moich w Chrystusie Jezusie, Pryskę i Akwilę,
którzy za moje życie nadstawili karku i którym winienem wdzięczność nie tylko
ja sam, ale i wszystkie Kościoły nawróconych pogan“. [Rz 16,3-4]

4.„Jak więc przejęliście naukę o Chrystusie Jezusie jako Panu, tak dalej [w Nim]
postępujcie: zapuśćcie w Nim korzenie i na Nim dalej się budujcie, i umacniajcie
się w wierze, jak was nauczono, pełni wdzięczności“. [Kol 2,6-7]

5.„Na to zaś wszystko [przywdziejcie] miłość, która jest spoiwem doskonałości.
A  w  sercach  waszych  niech  panuje  pokój  Chrystusowy,  do  którego  też
zostaliście wezwani w jednym Ciele. I bądźcie wdzięczni“. [Kol 3,14-15]

6.„Bądźcie posłuszni waszym przełożonym i bądźcie im ulegli,  ponieważ oni
czuwają nad duszami waszymi i muszą zdać z tego sprawę. Niech to czynią z
radością, a nie wzdychając, bo to nie byłoby z korzyścią dla was.[Hbr 13,16-17]

7.„W świetle przypowieści o siewcy (por. Mt 13, 3-13), naszym zadaniem jest
współpraca w siejbie: reszta jest dziełem Boga. Nie można też zapominać, że
Kościół,  który mówi o rodzinie, jest znakiem sprzeciwu”, ale małżonkowie są
wdzięczni, że pasterze przedstawiają im motywacje do odważnego postawienia
na miłość silną, solidną, trwałą, zdolną do stawienia czoła temu wszystkiemu,
co  pojawia  się  na  ich  drodze.  Kościół  chce  dotrzeć  do  rodzin  z  pokornym
zrozumieniem i swoją chęcią „towarzyszenia każdej i wszystkim rodzinom, aby
odkryły  najlepszy sposób przezwyciężenia trudności  napotykanych na swojej
drodze”. [Amoris Laetitia 200]

Gest  w  czasie  liturgii. Tradycyjnie  modlitwa  przeproszenia  podczas  aktu
pokuty  oraz  modlitwa  wiernych.  Na  znak  pokoju  zwróćmy  się  do  siebie  i
powiedzmy słowa: „Uczmy się wdzięczności“. 

(Po homilii)  : Odnowienie zobowiazań wynikających z przyjęcia Sakramentu
Bierzmowania. Na końcu liturgii błogosławieństwo wszystkich posłańców. 



Okazja : Niedziela Zesłania Ducha Świętego  05.06.2022 r.
    Wartość : Wdzięczność

Meta:  Mieszkańcy parafii zostaną uwrażliwieni na wartość wdzięczności przez
udział  w  zakończeniu  Roku  Duszpasterskiego  w  Niedzielę  Zesłania  Ducha
Świętego. 

1. Z problemu (Dlaczego to robimy):

Dlatego, że parafianie mają bardzo małą świadomość tego co Bóg czyni dla
naszego szczęścia i zbawienia przez pracę duszpasterską, która dokonuje się w
parafii w ciągu Roku Duszpasterskiego. Większość ludzi nie zdaje sobie sprawy
z  tego,  że  Bóg  dokonuje  tego  przez  duchownych  i  świeckich,  którzy  są
zaangażowani  w  duszpasterstwo  i  dlatego  nie  wyrażają  wobec  nich  swojej
wdzięczności ani nie dziękują Bogu za swoją parafię i za to co im On daje przez
jej pośrednictwo. 

2. Z ideału (Co nam mówi Jezus!):

Dlatego,  że  Jezus  pragnie  abyśmy  byli  wdzięczni  szczególnie  wobec  tych,
którzy służą naszemu zbawieniu.  „Kto was przyjmuje,  Mnie przyjmuje;  a kto
Mnie przyjmuje, przyjmuje Tego, który Mnie posłał“. [Mt 10.40]
3. Z nawrócenia (wspólnie działanie):
Dlatego, potrzeba umożliwić ludziom odkryć znaczenie wdzięczności, aby dzięki
temu  otwierali  się  na  siebie,  stawali  się  bardziej  przyjaźni,  żyli  w  bliskich
relacjach, dawali sobie radość i szczęście, budowali w sobie poczucie wartości
oraz udzielali  sobie wzajemnie wsparcia na drodze zbawienia,  a dzięki  temu
budowali parafię jako prawdziwą wspólnotę, która pełni misję wobec świata. 
Za przygotowanie Liturgii     Wydarzenia w Niedzielę  05 czerwca 2022 r. 
odpowiadają następujące rejony: 

                    godz.   8.30 – rejon I     ( Jawidz )      
  godz. 10.00 – rejon III  ( Rokitno )

             godz. 11.30 – rejon II    ( Jawidz  )

www.jawidz.rokitno.parafia.info.pl  Proboszcz Parafii ks. Stanisław Kryszczuk

Zapraszamy wszystkich parafian do włączenia się czynnie i duchowo  w kolejne
 wydarzenie parafialne!

http://www.jawidz.rokitno.parafia.info.pl/
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